

# Årsredovisning

för

## Renova Miljö AB

556946-0321

Räkenskapsåret

2023

### Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	1
Förändringar i eget kapital	11
Resultaträkning	12
Balansräkning	13
Kassaflödesanalys	15
Noter	16

Styrelsen för Renova Miljö AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

## Förvaltningsberättelse

<b>Flerårsjämförelse (Mkr)</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Omsättning	1 260	1 274	1 138	1 029	1 026
Resultat efter finansiella poster	22	85	101	43	63
Balansomslutning	2 184	1 843	1 754	1 572	1 565
Antal anställda (st)	506	492	469	481	470
Bruttomarginal (1.) %	16	18	21	16	18
Rörelsemarginal (2.) %	4	8	10	5	7
Soliditet (3.) %	30	34	32	30	29

1. Beräknas som resultat före avskrivningar och finansiella poster i relation till total omsättning.
2. Beräknas som resultat före finansiella kostnader i relation till total omsättning.
3. Beräknas som resultat av det justerade egna kapitalet i relation till balansomslutningen.

### Viktiga förhållanden och väsentliga händelser

Renova Miljö AB är ett helägt dotterbolag i Renovakoncernen. Bolaget verkar på den konkurrensutsatta marknaden och utför tjänster åt företag, kommuner och verksamheter i koncernens ägarkommuner.

Verksamheten i bolaget är organiserad i två affärsområden. Affärsområde Logistik bedriver insamling och övriga logistiktjänster för avfall och återvinningsmaterial från hushåll och verksamheter inom ägarregionen. Affärsområde Återvinning sorterar och behandlar avfall från verksamheter i ägarkommunerna eller annat avfall som av andra överlämnas till bolaget för behandling och återvinning. Avfallet ska tas om hand på ett miljömässigt och effektivt sätt i enlighet med EU:s avfallstrappa.

Renova Miljö har sedan 1 januari 2014 sin egen verksamhet, för att särskilja den konkurrensutsatta verksamheten från moderbolaget Renova AB som utför direkttilldelade uppdrag från ägarkommunerna.

Renova Miljö AB får lämna anbud till ägarkommunerna på icke direkttilldelade uppdrag inom avfallsområdet. Bolaget ska aktivt medverka i en långsiktigt hållbar utveckling genom att erbjuda konkurrenskraftiga, miljö- och kvalitetsmässigt bra tjänster och produkter inom avfallsområdet. Renova Miljö AB ska också bedriva insamling och övriga logistiktjänster för avfall från hushåll och verksamheter inom delägarregionen.

### HBTQIA+ i fokus för Renovas likabehandlingsarbete 2023

2023 var kön, könsöverskridande identitet och HBTQI i fokus för Renovas likabehandlingsarbete. Under året har man arbetat aktivt med frågor om kultur och attityder och respekt för olikheter. Ett arbete som ska genomsyras av normkritiskt perspektiv. Ett axplock av

aktiviteter som genomförts är bland annat att internt synliggöra HBTQI-frågorna, utbildningar och öppna föreläsningar för medarbetare och chefer, normkritisk genomlysning av dokument, prideflaggor/dekaler på samtliga fordon och anläggningar samt deltagande med eget tält och sopbil i West Pride.

### **Arbetsmarknads- och integrationsminister Johan Pehrson åkte sopbil**

Arbetsmarknads- och integrationsminister Johan Pehrson besökte Renova för att åka sopbil tillsammans med Ann-Sofie Hermansson. Han besökte oss för att ta del av miljöarbetarnas vardag och för att diskutera språk, utanförskap och integration genom lokala jobbspår.

### **Nytt intranät och verksamhetssystemet Kompassen lanserat under året**

Ett nytt intranät med tillhörande verksamhetssystem byggt i SharePoint färdigställdes och lanserades under året. Förutom ny teknik, funktionalitet, innehåll och layout var den största förbättringen att intranätet numera kan nås från mobiler och plattor, så att även medarbetare utan dator får tillgång till det. Intranätet heter som tidigare Insidan medan verksamhetssystemet efter en namntävling döptes till Kompassen.

### **Koncernledningen på PRAO i verksamheten**

Två dagar per år är Renovas ledning på prao i verksamheten. På våren är Affärsområdena Logistik och Tilldelningar i fokus och på hösten är det Affärsområde Återvinning som besöks. I år tog även Renovas styrelseordförande Klas Forsberg chansen att prova på hur det är att arbeta som miljöarbetare på Renova.

### **Renova nominerad som Årets Samhällsbärare**

Priset delas ut av arbetsgivarorganisationen Sobona i de fyra kategorierna innovation, arbetsmiljö, kompetensförsörjning och hållbarhet. I kategorin kompetensförsörjning var Renovas Jobbspår nominerade med motiveringen att Renova bedriver ett strategiskt arbete med kompetensförsörjning, mångfald, inkludering och icke-diskriminering.

### **Renova har fått utmärkelsen Bästa Jämställdhetsindex 2022**

Renova tog emot utmärkelsen Bästa Jämställdhetsindex JÄMIX® inom branschen Vatten & Avfall 2022. Nyckeltalsinstitutets Jämställdhetsindex JÄMIX® är en kvantitativ kartläggning av hur jämställda organisationens arbetsvillkor är för män och kvinnor, likaså arbetsmiljö och utvecklingsmöjligheter.

### **Utrullningen av DFA fortsätter**

DFA är Renovas egen version av LEAN, ett av världens mest spridda förbättringssystem. I stort sett samtliga ca 100 DFA-grupper är nu igång och målet är att alla arbetsgrupper på Renova ska ha nått nivå 3 i DFA-arbetet vid utgången av år 2024.

### **Renova en del av Jubileumsstämningen**

Inför Göteborgs 400-årsjubileum deltog Renova i Jubileumsstämningen den 27 maj, där drygt 400 lokala idrottsungdomar rensade hamnen och dess inlopp från skräp.

### **RenovaRöjet i Stenungsund**

För femte året i rad arrangerades RenovaRöjet, en storstädning i en av Renovas ägarkommuner. Tillsammans med Städa Sverige och ungdomar från lokala idrottsföreningar storstädades delar av Stenungsund lördagen den 16 september och flera ton skräp plockades upp och togs om hand.

### **Ny rökgasrening på panna 1**

Efter ett förlängt revisionsstopp kunde ny rökgasrening tas i drift på panna 1. Med den nya rökgasreningen kommer mängden kväveoxid till luft från panna 1 att minska med ca 2/3 och kväve till vatten kommer i princip att elimineras. Investeringen är en viktig miljöåtgärd för att minska kväveutsläppen både i luft och vatten från avfallskraftvärmeverket.

### **Stora förbättringar i årets medarbetarenkät**

Svarsfrekvensen låg på hela 88 procent i årets medarbetarenkät. På koncernnivå syns en stor förbättring på i stort sett alla frågeområden jämfört med resultatet 2021. Ett av frågeområdena som haft en kraftig positiv utveckling från mätningen 2021 till 2023 är Renovas ledarskapsindex, som ökat från 73 procent förra mätningen till 81 procent i år.

### **Hållbarhetsseminarium på Sävenäs**

Renovas hållbarhetsseminarium har varit ett årligen återkommande evenemang sedan början av 2000-talet med syfte att skapa en inspirerande mötesplats för Renovas kunder, ägare och partners. Årets evenemang ägde rum på Sävenäs. Bland annat presenterades två kundcase där Renova bidragit till att utveckla kundens hållbarhetsarbete.

### **Renovas miljöstipendiat 2023 forskar om hur mikroplast påverkar fiskar**

Renova donerar 100 000 kronor årligen till ett forskningsstipendium för doktorander och unga forskare vid Chalmers och Göteborgs universitet. Forskningen ska bedrivas inom miljöområdet och ha anknytning till Renovas verksamhet. Årets miljöstipendiat, Azora König Kardgar doktorand vid Institutionen för biologi och miljövetenskap vid Göteborgs universitet, har i sin forskning specialiserat sig på hur mikroplast påverkar sötvattenfiskar bland annat den svenska abborren.

### **Strategiska frågor**

Renova Miljö AB har den långsiktiga målsättningen att vara ett utpräglat premiumalternativ på marknaden i ägarkommunerna, där kvalitet, service och miljömässig hantering av avfallet är viktiga faktorer för kundens val av samarbetspartner.

En stabil och långsiktigt hållbar lönsamhet i alla delar av bolaget är en central fråga. Under de senaste åren har framför allt Affärsområde Logistik haft en mycket positiv utveckling. Det beror på kontinuerlig effektivisering men också på en omställning av affärsmodellen. Affärsområde Återvinning som länge haft stabil lönsamhet har under 2023 kämpat med vikande lönsamhet vilket i första hand beror på färre driftstimmar på Sävenäs AKV vilket i sin tur är orsakat av lägre lokala volymer samt störningar i leveransen av så kallat importavfall.

Det är fortsatt viktigt att förbättra lönsamheten inom alla delar av koncernen och det är nödvändigt att fortsatt arbeta med effektivisering. Genom ett fokus på delaktigt förbättringsarbete och med ett engagerat och motiverat medarbetarskap finns stora möjligheter att ytterligare förbättra koncernens effektivitet och därmed lönsamhet.

Med en stark lokal närvaro och god kännedom om våra prioriterade kundsegment bedöms möjligheterna att växa i befintliga och nya kundsegment vara goda för att på så sätt stärka lönsamheten och utnyttja bolagets resurser på bästa sätt.

Klimatfrågan fortsätter att växa i betydelse för Renova Miljös kunder. Utvecklingen av nya sätt att samla in och behandla avfallet blir därför allt viktigare. Det handlar om att se till att det blir lätt för våra kunder att göra rätt men också att återkoppla hur varje kunds avfall påverkar klimatavtryck och andra hållbarhetsdata. En viktig aspekt blir att hitta nya innovativa sätt för att öka återvinningen av material och produkter ur avfallet men också att skapa möjlighet för kunder att använda sig av återvunnet material i sina processer.

I takt med en ökad uppmärksamhet på så kallad avfallsbrottslighet blir det också strategiskt viktigt att nå ut till verksamheter om vikten av en seriös avfallshantering med stor transparens. Här kan företag som Renova Miljö vara ett trovärdigt alternativ som står för väl genomarbetade och godkända processer.

En viktig strategisk fråga är att stärka varumärket Renova Miljö AB som ett hållbart premiumalternativ på den konkurrensutsatta marknaden. Målet är att kunderna ska uppfatta att man får de kvalitets- och miljömässigt bästa tjänsterna och att de upplever bolaget som en partner inom hållbarhet, som stärker det egna företagets varumärke och affär genom samarbete.

Renova Miljös transporter hållbarhetscertifierade

Fair Transport är transportnäringens hållbarhetscertifiering av godstransporter på väg. Alla certifierade företag uppfyller uppsatta krav och kriterier och följs löpande upp via en oberoende tredjepartsgranskning. Renova Miljö AB finns fortsatt med bland de certifierade bolagen.

På sikt är det viktigt att Renova fortsatt ligger i framkant inom fordonsteknik. Samarbetet med de svenska fordonstillverkarna är därför av stor strategisk betydelse för Renova.

### **Avfallsmängder**

<b>Inkommande avfall, ton</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Avfall till sortering	34 000	46 000
Obrännbart avfall	23 000	19 000
Schaktmassor	156 000	210 000
Biologiskt avfall	20 000	27 000
Brännbart hushållsavfall	20 000	28 000
Brännbart verksamhetsavfall	220 000	225 000
Flytande biologiskt	83 000	80 000
Farligt avfall	13 000	12 000
Förorenade jordar	145 000	156 000
Återvinningsmaterial	57 000	51 000
Från lager	11 000	23 000
<b>Summa</b>	<b>782 000</b>	<b>877 000</b>

### **Resultat och ställning**

Den totala omsättningen för Renova Miljö AB är 1 260,5 (1 274,3) miljoner kronor. Resultatet efter finansiella poster är 21,8 (85,2) miljoner.

Balansomslutningen för Renova Miljö AB uppgår till 2 183,8 (1 843,1) miljoner kronor. Anläggningstillgångarna i Renova Miljö AB utgör 83,9 (84,5) procent av tillgångarna.

## **Mål och tillämpade principer för finansiell riskstyrning**

Renova Miljö tillämpar samma principer som moderbolaget Renova AB.

### **Affärsområde Återvinning**

Affärsområdet driver ett flertal anläggningar för återvinning av avfall genom olika behandlingsmetoder utifrån avfallshierarkin. Genom våra miljötillstånd på de för affärsområdet centrala avfallsbehandlingsanläggningarna Sävenäs, Fläskebo och Tagene står vi idag väl rustade för framtidens tuffa utmaningar som marknaden efterfrågar för återvinning av avfall.

Många större investeringar och underhållsarbeten har genomförts på Sävenäs under året vilket medfört färre drifttimmar för anläggningen. Brittiska avfallskunder har under hösten 2022 och våren 2023 haft leveransproblem främst beroende på långa handläggningstider för att erhålla tillstånd för export. Detta bidrog till färre drifttimmar vilket medför lägre avfallsvolymer och energiproduktion jämfört med föregående år. De flesta inkommande volymer till våra övriga anläggningar har minskat jämfört med föregående år. Orsaken är en kombination av konjunktur och mottagningsmöjligheter.

Huvuddelen av avfallet behandlas genom effektiv energiåtervinning. Avfallets värmeenergi frigörs genom förbränning i ångpannor och återvinns genom omvandling till el och fjärrvärme med hjälp av ångturbin och fjärrvärmekondensorer vid Sävenäs avfallskraftvärmeverk. Anläggningen är mycket energieffektiv genom bland annat långtgående rökgaskondensering, effektiva absorptionsvärmepumpar samt värmeåtervinningssystem. Genom ett effektivt förbättrings- och optimeringsarbete har kapaciteten såväl som effektiviteten successivt kunnat ökas med befintlig panninstallation om fyra förbränningslinjer.

Efterfrågan för såväl kunder som samhälle på ökad materialåtervinning är stor. Renova har en viktig del i att realisera kundernas miljöarbete. Detta ställer krav på oss att ständigt utveckla tjänster och produkter tillsammans med kunderna. Målet med materialåtervinning är, vid sidan av de ekonomiska incitamenten, att minska behovet av jungfruliga råvaruresurser. Ekonomiska styrmedel har över tid införts i syfte att öka materialåtervinningen och minska klimatpåverkan såsom handel med utsläppsrätter. Den sammantagna kostnaden för styrmedel är idag en betydande del av kostnaden för avfallshanteringen. Utmaningen är att föra vidare dessa kostnader ”uppströms” till kunderna, och sedan vidare till konsumenterna. Affärsområde Återvinning har som ett viktigt utvecklingsområde att möta omvärldens ökade behov av att behandla farlig avfall och bedriver därför ett antal aktiviteter inom detta område.

De stora avfallsströmmarna ger ett underlag för storskalig återvinning av material de kommande åren. De aktiviteter som påbörjats inom materialåtervinning avseende kvalitets- och processförändringar ger nu resultat. Förutom utsortering så har fokus varit på att utveckla avsättningsmöjligheterna, genom till exempel nya samarbeten inom träåtervinning. Arbetet för ökad materialåtervinning spänner över hela koncernen och syftar till ökad utsortering- och kvalitetssäkring av materialet.

För att möta behovet av att hantera schaktmassor, som uppkommer i regionen finns en strategi. På deponin i Härryda finns materialåtervinningscenter sedan 2022 där vi idag återvinner

inkommande makadam och schaktmassor för återföring tillbaka till samhället. På deponin i Härryda har planbesked erhållits för att kunna utöka det befintliga deponiområdet och detaljplanförändring pågår.

### **Affärsområde Logistik**

Affärsområdet bedriver insamling och erbjuder övriga tjänster inom avfall och återvinning från hushåll och verksamheter inom ägarregionen. Vi driver en långsiktig hållbar utveckling genom att erbjuda miljö- och kvalitetsmässigt bra tjänster och produkter. Branschen är starkt konkurrensutsatt.

Vi har under året fått fokusera på de nya förutsättningarna som tiden efter pandemin har fört med sig till exempel med en marknad i förändring på grund av nya levnadsmönster.

Det osäkra omvärldsläget med invasionskriget i Ukraina har medfört stora kostnadsökningar för affärsområdet, framför allt i form av bränsle och material.

Vi bedriver ett genuint och målmedvetet säljarbete som har genererat ett flertal nya och förlängda avtal under året. Det finns ett stort intresse för våra frågor; hållbarhet, miljö och avfall, vilken förhoppningsvis kan resultera i nya spännande samarbeten framöver där vi möter olika krav på lösningar, uppföljning och hållbar återvinning.

Under 2023 har Affärsområde Logistik fortsatt arbetet med att skapa goda förutsättningar för ökad lönsamhet och kundfokus. En central del i affärsområdets fokus har varit att styra enligt de framtagna långsiktiga strategierna för en ökad styrning mot en långsiktig lönsamhet.

Projektet ny fordonsverkstad har fortsatt under året. Vi har drabbats av förseningar och kostnadsökningar bland annat på grund av invasionskriget i Ukraina, inflation och vissa underleverantörer som gått i konkurs. Vi räknar nu med inflyttning i nya lokaler under första kvartalet 2024.

Projektet att implementera ett nytt produktionssystem har pågått under året och planen är att det kan sjasättas Q3 2024.

En omstrukturering och omplanering av körrutter samt nya produkter har dominerat en stor del av arbetsbelastningen under senhösten. Det är den nya producentansvars förordningen som ligger bakom detta arbete som gör att vi måste skilja på hushållens och verksamheternas förpackningsmaterial från och med årsskiftet 2024.

DFA (delaktigt förbättringsarbete) håller på att införas i den dagliga verksamheten på samtliga områden inom affärsområdet. Vi börjar se effekter av DFA där samtliga tar steg i rätt riktning mot att bidra med ständiga dagliga förbättringar.

Resultatet för affärsområdet landar på ett historiskt högt plusresultat. Det gemensamma arbetet med att vara kostnadsmedveten samt att optimera affärerna är starkt bidragande orsaker.

## HR

Personalrörligheten, som ökade något efter pandemin, ligger kvar på i stort sett samma nivå på 10 procent. Inom några av våra yrkesgrupper kommer vi ha svårigheter att rekrytera den kompetens vi behöver. Med anledning av att kommunerna nu har fått ansvar för att införa fastighetsnära insamling av förpackningar har vi till exempel en stor utmaning framför oss att klara kompetensförsörjningen när det gäller c-körkortschaufförer. Inriktningen mot andra sätt att säkra kompetens blir därför allt viktigare för att klara uppdraget.

Under 2023 startade vi omgång fyra av Jobbspår avfall och återvinning för att säkra framtida kompetensbehov och samtidigt bidra till integration och sysselsättning i regionen. I Jobbspår som är ett fördjupat samarbete mellan Göteborgs Stad, Arbetsförmedlingen och Renova, skräddarsys utbildning, yrkessvenska och praktik med C-körkort med yrkeskompetensbevis. Sedan uppstarten av Jobbspår har 18 personer fått tillsvidareanställning på Renova, vilket visar på en väldigt god effekt av insatsen. Ytterligare insatser för att säkra kompetens är att utbilda och kompetenshöja i egen regi. Därför har ett arbete med uppstart av en Renova akademi påbörjats med mål att ha det på plats 2025.

Det sker fortsatt ett omfattande samarbete med gymnasieskolor, högskolor och universitet vilket bidrar ytterligare till möjlighet att attrahera framtida personal.

I Renovas uppförandekod förklaras vikten av att medarbetare kan förstå och prata svenska i arbetet. Dels för att skapa inkludering, dels för att kunna följa säkerhetsföreskrifter i arbetet. Därför har Renova under 2023 fortsatt med projektet språklyft, lärarledd språkträning under arbetstid. Under året jobbade 15 personer med att förbättra sin svenska. Projektet, med stöd av medel från arbetsgivarorganisationen KFS trygghetsfond, är en flerårig satsning för medarbetare som behöver utveckla förmågan att förstå, tala, skriva och läsa svenska och är en del av Renovas kompetensutvecklingsstrategi.

Renova arbetar aktivt med hållbart medarbetarskap. Det innebär arbete för att säkerställa att våra medarbetare håller hela yrkeslivet och även efter. Det innebär också att vi strävar efter att involvera medarbetare och skapa delaktighet. Ett av Renovas långsiktiga mål är att ha infört det vi kallar Delaktigt förbättringsarbete (DFA), ett Lean-inspirerat arbetssätt, i hela organisationen. För att kunna leva upp till målen med delaktighet och de krav som ställs på våra chefer när det gäller ledarskapet i DFA-införandet har vi utbildat samtliga våra chefer och gruppledare i modellen Klart ledarskap samt gjort en översyn av chefers organisatoriska förutsättningar för att möjliggöra det ledarskap som behövs.

Ytterligare insatser för hållbart medarbetarskap är införandet av modellen 80-90-100 för medarbetare som närmar sig pensionsåldern. Modellen innebär att medarbetaren har en sysselsättningsgrad på 80 procent, får 90 procent lön och 100 procent tjänstepensionsavsättning. Utvärdering av modellen visar på ett gott utfall. Flera medarbetare uppger att de nu har förutsättningar att jobba vidare tills de själva önskar gå i pension. Samtliga medarbetare upplever att det har påverkat deras hälsa och välmående positivt.

Sjuktalen har under året återgått till samma nivå som före pandemin på 6,3 procent. Utöver hälsoarbete på individnivå genomförs arbete med fokus även på gruppnivå enligt modellen friskorienterat arbetssätt för de grupper som har högre korttidsjukfrånvaro än 3,5 procent.



Modellen fokuserar på förutsättningar i arbetet som kan påverka sjukfrånvaro för hela gruppen.

Vi har fortsatt samarbetet med Falck som leverantör av företagshälsovård. För de medarbetare som inte bor och arbetar i Göteborg har vi tecknat ett tilläggsavtal med Avonova.

Genom särskilt fokus på att minska olyckor och stärka ett naturligt säkerhetsbeteende har mängden rapporterade arbetsmiljöavvikelser ökat. TRIA (IA inom Transportområdet) som ett gemensamt verktyg för arbetsmiljöfrågor har utvecklats ytterligare under året.

Renova arbetar i enlighet med likabehandlingsplanen som är fastställd för åren 2023-2025 med aktiva åtgärder inom de olika diskrimineringsgrunderna. Fokus i likabehandlingsplanen för 2023 har varit HBTQI och det har märkts på flera olika sätt. Den regnbågsfärgade knappen ”Var dig själv” har fått stort genomslag bland våra medarbetare. Regnbågsfärgerna står för mångfald, respekt, tolerans, öppenhet och alla människors lika värde. Det är värden som vi på Renova delar och står för. Förutom obligatorisk frukostföreläsning för alla våra chefer och gruppleddare och föreläsning för våra medarbetare, har vi satt dekaler med budskapet *Var dig själv* på alla våra fordon samt deltagit i West Pride i juni med eget tält och med regnbågsklädd sopbil i Pride-paraden. Renova deltar också i Jämix mätning för analys av jämställdhet. 2023 fick Renova utmärkelsen Bäst i branschen.

Med tydligt mål att nå en jämnare könsfördelning har mycket fokus varit på hur det är att vara kvinna och arbeta på Renova. Samtliga kvinnor i mansdominerade yrken på Renova bjöds in även detta år till en dag med syfte att inspirera och skapa nätverk. Kvinnorna pratade om hur det är att vara kvinna i en mansdominerad bransch och vad vi som arbetsgivare kan göra för att det ska vara attraktivt att söka sig till Renova. Initiativen är några exempel på aktiviteter för att förändra en mansdominerad bransch och för att skapa en attraktiv arbetsplats för alla. Bland annat har alla tillgång till fria mensskydd och vi har också inrättat könsneutrala omklädningsrum.

Under 2023 genomfördes en medarbetarenkät. Med ett svarsdeltagande på 88 procent kan vi dra en del säkra slutsatser från resultatet, som på i stort sett samtliga frågor, var bättre än föregående mätning. Bland annat har resultatet på frågor om delaktighet ökat vilket vi kopplar till införandet av DFA. Särskilt bra resultat var det när det gäller frågorna om ledarskap. Andra höga resultat var frågor kopplade till psykologisk trygghet, engagemang och schysst bemötande. I enkäten framkom det att 10 procent av medarbetarna känner sig utsatta för kränkande särbehandling vilket vi aktivt följer upp och arbetar med där det förekommer.

När det gäller uppföljning av enkäten följs frågor som handlar om ledarskap upp i de individuella utvecklingssamtalen för chefer. Övriga frågor som arbetsgruppen och medarbetarna själva kan påverka följs upp i den egna gruppen för att se vad som behöver förstärkas eller förbättras.

### **Miljö, kvalitet och arbetsmiljö**

Renovas ledningssystem är certifierat mot standarderna ISO 9001 (kvalitet), ISO 14001 (miljö) och ISO 45001 (arbetsmiljö). Varje år görs uppföljningar av efterlevnad både genom interna och externa revisioner.

Renova bedriver flera miljöfarliga verksamheter till exempel avfallsförbränning, deponering och sortering vilka omfattas av anmälnings- eller tillståndsplikt enligt miljöbalken. Totalt är det nio tillståndspliktiga anläggningar varav sex av dem finns i Göteborg och tre i kranskommunerna Härryda, Kungälv och Stenungssund. Därutöver finns ett antal anmälningspliktiga anläggningar

runtomkring i regionen. Anläggningarna påverkar miljön framför allt genom utsläpp till luft och vatten. Dessa tillstånds- och anmälningspliktiga anläggningar utgör en direkt förutsättning för Renovas verksamhet att på ett miljöriktigt sätt omhänderta och behandla det avfall som uppkommer i Göteborgsregionen. Under 2023 har en ny tillståndsansökan för befintlig och utökad verksamhet på Fläskebo avfallsanläggning lämnats in.

### **Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut**

Händelser som påverkat resultatet väsentligt har inte inträffat efter balansdagen.

### **Förväntad framtida utveckling och väsentliga riskfaktorer**

Det osäkra omvärldsläget kan medföra störningar i olika logistikkedjor med orsakade förseningar i leveranser av avfallsbränsle samt andra insatsmaterial som följd. Det osäkra omvärldsläget har med stor tydlighet också visat på behovet av resilienta strukturer inom samhällsviktiga verksamheter såsom avfallshantering. Renova arbetar för att skapa och upprätthålla väl fungerande beredskapsplaner för olika scenarier. I det arbetet kan det även ingå att öka lagerhållning av kritiska komponenter och andra insatsvaror.

Konjunkturutvecklingen kan fortsatt bidra till minskade volymer från kunder inom de flesta kategorier och det kan även medföra att ett flertal kunder kan få problem med att upprätthålla sin verksamhet.

Renova har i några år arbetat med utredning och planering för framtida utveckling av Sävenäs avfallskraftvärmeverk. Renova planerar under 2024 att begära samråd med ägarna om val av inriktning för framtiden. Samrådsunderlaget kommer att innehålla olika möjliga vägar framåt samt konsekvensbeskrivningar av dessa.

Den långsiktiga ambitionen är att öka återvinningen till 30 procent. Ökat nyttjande av matavfallet, ökad återföring av konstruktionsmaterial från bland annat förorenade massor och ökad sortering av restavfall är några exempel på områden som kommer att bli viktiga för att nå målet.

Som i så många andra branscher kommer ny teknik, digitalisering och AI att innebära stora förändringar även för avfallsbranschen. Renova arbetar med hur detta kan påverka/utveckla vår verksamhet.

Parallellt står koncernen sannolikt på sikt inför ett flertal mycket stora investeringar för att möta behov och kommande målsättning från ägare och andra intressenter. Det gäller inte minst för att möta krav på minskad klimatbelastning för avfallet. I nära samarbete med ägare och avfallshuvudmän kommer frågan att utredas under de kommande åren. En påtaglig risk är att det kan komma att öka avfallstaxorna i väsentlig utsträckning om annan eller bidragande finansiering inte finns att få.

Fortsatt är lokalisering av fordon och anläggningar en prioriterad fråga som kan påverka bolagets verksamhet mycket. I takt med att staden och regionen växer blir det allt viktigare att hitta lämpliga platser för Renova Miljös verksamhet. Framkomligheten är redan nu besvärlig och kommer sannolikt inte att bli bättre de närmaste åren. Ett annat område som kommer att vara kritiskt är försörjning av nödvändig kompetens. Fortsatt ser vi att det är svårt att rekrytera ett

flertal yrkesgrupper. Det blir nödvändigt att fortsatt stärka arbetsgivarvarumärket men också att locka fler till de för Renova Miljö viktiga yrkesgrupperna.

### **Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken**

På de tillståndspliktiga anläggningarna regleras utsläppen av vatten i huvudsak av begränsningsvärden som föreskriver de halter som får släppas ut till recipienten.

### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	264 241 799
årets vinst	373 134
	<b>264 614 933</b>

disponeras så att i ny räkning överföres	264 614 933
---	-------------

### Hållbarhetsrapport

Moderbolaget Renova AB (556108-3337) med säte i Göteborg upprättar en Hållbarhetsrapport för koncernen.

### Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Övrigt fritt eget kapital	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	20 000	229 656	34 586	<b>284 242</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:		34 586	-34 586	<b>0</b>
Årets resultat			373	<b>373</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>20 000</b>	<b>264 242</b>	<b>373</b>	<b>284 615</b>

## Resultaträkning

Tkr

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Nettoomsättning	3, 4	1 231 875	1 249 029
Övriga rörelseintäkter		28 653	25 305
		<b>1 260 528</b>	<b>1 274 334</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Övriga externa kostnader	3, 5, 6	-709 619	-709 539
Personalkostnader	7, 8	-355 181	-334 828
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	9, 10, 11, 12	-150 955	-137 183
Övriga rörelsekostnader		703	3 898
		<b>-1 215 052</b>	<b>-1 177 652</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>45 476</b>	<b>96 682</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Ränteintäkter		277	93
Räntekostnader	14	-23 948	-11 620
		<b>-23 671</b>	<b>-11 527</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>21 805</b>	<b>85 155</b>
Bokslutsdispositioner	15	-24 000	-38 700
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-2 195</b>	<b>46 455</b>
Skatt på årets resultat	16, 17	2 568	-11 869
<b>Årets resultat</b>		<b>373</b>	<b>34 586</b>

## Balansräkning

Tkr

Not                      2023-12-31                      2022-12-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Byggnader och mark	11	451 302	415 334
Maskiner och andra tekniska anläggningar	10	864 732	682 788
Fordon, Inventarier, verktyg och installationer	12	67 508	71 858
Pågående nyanläggningar	13	447 558	388 367
		<b>1 831 100</b>	<b>1 558 347</b>

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

Uppskjuten skattefordran		1 847	0
		<b>1 847</b>	<b>0</b>

**Summa anläggningstillgångar**                      **1 832 947**                      **1 558 347**

#### Omsättningstillgångar

##### *Varulager m m*

Råvaror och förnödenheter		106 028	92 796
		<b>106 028</b>	<b>92 796</b>

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar		150 704	113 550
Fordringar hos koncernföretag		42 461	43 278
Aktuella skattefordringar		12 835	0
Övriga kortfristiga fordringar	18	5 322	8 618
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	19	32 760	25 698
		<b>244 082</b>	<b>191 144</b>

##### *Kassa och bank*

		783	844
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>350 893</b>	<b>284 784</b>

**SUMMA TILLGÅNGAR**                      **2 183 840**                      **1 843 131**

## Balansräkning

Tkr

Not 2023-12-31 2022-12-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

##### *Bundet eget kapital*

Aktiekapital	20	20 000	20 000
		<b>20 000</b>	<b>20 000</b>

##### *Fritt eget kapital*

Balanserad vinst	21	264 242	229 656
Årets resultat		373	34 586

<b>Summa eget kapital</b>		<b>264 615</b>	<b>264 242</b>
		<b>284 615</b>	<b>284 242</b>

<b>Obeskattade reserver</b>	22	459 705	435 705
-----------------------------	----	---------	---------

#### Avsättningar

Uppskjuten skatteskuld	16	0	2 721
Övriga avsättningar	23	67 457	45 385

<b>Summa avsättningar</b>		<b>67 457</b>	<b>48 106</b>
---------------------------	--	---------------	---------------

#### Långfristiga skulder

Skulder till Göteborgs Stad	24	1 118 248	851 079
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>1 118 248</b>	<b>851 079</b>

#### Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder		92 699	108 536
Skulder till koncernföretag		40 628	25 999
Aktuella skatteskulder		6 583	5 723
Övriga kortfristiga skulder		21 189	18 084
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	25	92 716	65 657

<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>253 815</b>	<b>223 999</b>
-----------------------------------	--	----------------	----------------

<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>2 183 840</b>	<b>1 843 131</b>
---------------------------------------	--	------------------	------------------

## Kassaflödesanalys

Tkr

Not

2023-01-01  
-2023-12-31

2022-01-01  
-2022-12-31

### Den löpande verksamheten

Rörelseresultat före finansiella poster

45 476

96 682

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

172 716

137 557

Erhållen ränta

277

93

Erlagd ränta

-23 948

-11 620

Betald inkomstskatt

-13 975

-3 910

Förändring av varulager

-13 232

-8 280

Förändring av rörelsefordringar

-43 067

-21 690

Förändring av rörelseskulder

31 920

37 214

**Kassaflöde från den löpande verksamheten före  
förändring av rörelsekapital**

**156 167**

**226 046**

### Investeringsverksamhet

Förvärv av materiella anläggningstillgångar

-425 335

-272 363

Avyttring av materiella anläggningstillgångar

1 938

4 400

**Kassaflöde från investeringsverksamheten**

**-423 397**

**-267 963**

### Finansieringsverksamheten

Upptagna lån hos Göteborgs Stad

267 169

36 150

**Kassaflöde från finansieringsverksamheten**

**267 169**

**36 150**

**Årets kassaflöde**

**-61**

**-5 767**

**Likvida medel vid årets början**

Likvida medel vid årets början

844

6 611

**Likvida medel vid årets slut**

**783**

**844**



## **Noter**

Tkr

### **Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper**

Renova Miljö AB:s årsredovisning upprättas enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3-reglerna).

#### **Koncernredovisning**

Moderbolaget Renova AB upprättar koncernredovisning.

#### **Intäkter**

Intäkter har upptagits till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Intäkter redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras koncernen och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

För tjänsteuppdrag på löpande räkning redovisas inkomsten som är hänförlig till ett utfört uppdrag som intäkt i takt med att arbete utförs och material levereras och förbrukas.

#### **Rörelsefastigheter**

Fastigheter upptas till anskaffningsvärdet med tillägg för eventuella förbättringsarbeten samt uppskrivningar och minskat med planenliga avskrivningar samt eventuella nedskrivningar. Pågående nyanläggningar värderas på motsvarande sätt.

#### **Materiella anläggningstillgångar**

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar.

Indirekta kostnader som inte uppgår till betydande belopp aktiveras inte. Delaktiveringar kan förekomma för större pågående investeringar.

När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, uttrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras med en ny avskrivningsplan.

Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten.

Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. Avskrivning sker över tillgångens nyttjandeperiod ner till beräknat restvärde.

Årets avskrivningar baseras på anläggningarnas ursprungliga anskaffningsvärde och fördelas över den beräknade nyttjandeperioden.

Linjär avskrivningsmetod används för samtliga typer av materiella tillgångar. Följande avskrivningstider tillämpas i koncernen samt i moderbolaget:

#### **Maskiner och inventarier**

Avfallskraftvärmeverk	4 - 5 %
Sorteringsanläggning	5 %
Rökgasreningsanläggning	10 %
Energianläggning	4 - 5 %
Omlastningsstationer och deponier	10 %
Fordon	15 - 20 %
Övriga maskiner och inventarier	7 - 33 %

#### **Byggnader**

Stomme och grund	2 - 3 %
Yttre ytskikt	4 - 5 %
Inre ytskikt	4 - 10 %
Installationer	4 - 10 %
Markanläggningar	5 - 10 %

Nyttjandeperioden på ovan angivna komponenter är grundregeln, avvikelser förekommer efter bedömning av tillgångens konstruktion och material.

#### **Nedskrivningar**

När det finns en indikation på att en tillgång eller en grupp av tillgångar minskat i värde görs en prövning av nedskrivningsbehov. I de fall det redovisade värdet överstiger det beräknade återvinningsvärdet skrivs det redovisade värdet omedelbart ner till detta återvinningsvärde.

#### **Varulager**

Varulagret har värderats till det lägsta av anskaffningsvärde och verkligt värde.

#### **Leasing**

Samtliga leasingavtal redovisas som operationell leasing över resultaträkningen oavsett om avtalen är finansiella eller operationella. Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

#### **Inkomstskatter**

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som ska betalas eller erhållas avseende aktuellt år, justeringar avseende tidigare års aktuella skatt samt förändringar i uppskjuten skatt. Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden på alla temporära skillnader som uppkommer mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder. I moderföretaget redovisas på grund av sambandet mellan redovisning och beskattning - den uppskjutna skatteskulden på obeskattade reserver, som en del av de obeskattade reserverna.

Under 2018 beslutades det om att sänka bolagsskatten i två steg. Under åren 2019-2020 gällde skattesats 21,4% och från och med 2021 gäller skattesatsen 20,6%.

### **Kundfordringar och övriga fordringar**

Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

### **Omräkning av poster i utländsk valuta**

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

### **Finansiella instrument**

Finansiella instrument återfinns i balansräkningen för fordringar och rörelseskulder samt upplåning på checkkredit. En finansiell tillgång eller finansiell skuld redovisas i balansräkningen när bolaget blir part till instrumentets avtalsenliga villkor. Kundfordringar redovisas när faktura har skickats till kund. Skuld tas upp när motparten har utfört sin presentation och koncernen därmed har en avtalsenlig skyldighet att betala även om faktura inte har erhållits. Ska en skuld betalas inom ett år från balansdagen klassificeras den såsom en kortfristig skuld medan en skuld som ska betalas senare klassificeras som en långfristig skuld. En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när den reglerats. En finansiell skuld eller en del av en finansiell skuld tas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgörs eller på annat sätt upphör.

### **Avsättningar**

Avsättning sker när det finns en legal eller informell förpliktelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. Avsättningar görs i koncernen för pensioner, uppskjuten skatteskuld och framtida miljöåtaganden vilka är förknippade med koncernens verksamheter. Koncernens avsättningar prövas vid delår- och helårsbokslut och justeringar av avsättningar redovisas i resultaträkningen.

Tidigare avsättning till pensionsskuld redovisas till verkligt värde och vid varje beräkning justeras beloppet och redovisas i resultaträkningen. Pensionsskulden är beräknad enligt Finansinspektionens anvisningar för beräkning av pensionsskuld (FFFS 2007:24)

Uppskjuten skatt på obeskattade reserver beräknas på aktuell skattesats.

När det gäller avsättning för återställande av deponier gör vi successiva avsättningar med hänsyn taget till den återstående livslängden av deponin. Livslängden beror på avfallsmängdernas inflöde. Storleken på avsättningarna kan variera mellan åren om nya tillstånd tillhandahålls. Renova har som ägare och tillståndsinnehavare ett ansvar att sluttäcka och ha en efterkontroll på minst 25 år efter tillståndet har gått ut, alternativt när deponin är fullbelagd. För att säkerställa att bolaget kan möta behovet när de faktiska kostnaderna uppstår avsätts medel årligen.

### **Kassaflödesanalys**

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar. Tillgodohavande på Göteborgs Stads koncernkonto redovisas som likvida medel. Renova AB har en koncernkredit hos koncernbanken Göteborgs Stad. Den redovisas inte som likvida medel i kassaflödesanalysen.

## Not 2 Uppskattningar och bedömningar

Renova gör uppskattningar och bedömningar om framtiden. De uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet. Uppskattningarna och antaganden ses över regelbundet. Effekterna av ändringar i dessa redovisas i resultaträkningen under det räkenskapsår som ändringen görs samt under framtida räkenskapsår om ändringen påverkar både aktuellt och kommande räkenskapsår.

I prognoser och framtidsbedömningar finns bland annat antaganden om erhållen intäkt för mottaget material för deponier och sluttäckningskostnad för deponi, samt bedömning av framtida intäkter för värme och el. Dessa uppskattningar och antaganden kan komma att leda till risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder eller intäkter och kostnader.

Prognosen för material in till våra deponier bygger på marknadsvärdering av befintliga och planerade bygg- och infrastrukturprojekt i regionen. Intäkter för deponi ska täcka kostnad för sluttäckning när deponin är fylld samt driftskostnad i 25 år därefter. För dessa kostnader görs avsättningar under åren då deponierna är i drift. Deponierna står för ca 5 procent av koncernens externa intäkter.

Värmeavtalet är en väsentlig del av Renova Miljö AB:s intäkter. En volym eller prisförändring i avtalet kan leda till en större resultatpåverkan. En bedömning görs av leveranser och priser för att ta fram prognoser på framtida kassaflöden. Bedömningar görs av framtida elmarknad och större förändringar av elprisets utveckling kan leda till framtida resultatpåverkan. Värme och el står för ca 20 procent av koncernens externa intäkter.

## Not 3 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

Uppgifter om moderföretaget

Moderföretag i den största koncern där Renova Miljö AB är dotterföretag och koncernredovisning upprättas är Renova AB, 556108-3337, Göteborg.

Inköp och försäljning mellan koncernföretag inom Renovakoncernen

Av årets inköp avser 44 458 tkr (51 178) inköp från andra koncernbolag.

Av årets försäljning avser 151 504 tkr (137 351) försäljning till andra koncernbolag.

Lån från närstående

Utnyttjat belopp i Göteborgs Stads gemensamma kontolösning per 2023-12-31 1 118 248 (851 079).

## Not 4 Nettoomsättningens fördelning

	2023	2022
<b>Nettoomsättningen fördelar sig enligt följande:</b>		
Avfalls- och behandlingsintäkter	549 293	589 219
Värme- och elförsäljning	245 373	291 667
Insamlings- och transportintäkter	364 700	325 533
Övriga försäljningsintäkter	72 509	42 610
	<b>1 231 875</b>	<b>1 249 029</b>

Utav övriga rörelseintäkter avser 22,0 mkr (20,6) hyresintäkter för lokaler.

### Not 5 Operationella leasingavtal

Under perioden kostnadsförda leasingavgifter uppgår till 45 301 (46 492) tkr.

Framtida minimileaseavgifter, som ska erläggas avseende icke uppsägningsbara leasingavtal:

	2023	2022
Förfaller till betalning inom ett år	8 489	2 910
Förfaller till betalning senare än ett men inom 5 år	63 914	85 051
Förfaller till betalning senare än fem år	25 360	37 254
	<b>97 763</b>	<b>125 215</b>

För Renova Miljö inkluderar uppgifterna i denna not även finansiella leasingavtal, vilka redovisas som operationella. Förutom hyra av lokaler, avser avtalen leasing av bilar för transportändamål och inventarier. Bilar leasas på 5-7 år med möjlighet till utköp.

### Not 6 Arvode till revisorer

	2023	2022
<b>Ernst &amp; Young</b>		
Revisionsuppdrag	263	305
	<b>263</b>	<b>305</b>
<b>Stadsrevisionen i Göteborg</b>		
Revisionsuppdrag	83	112
	<b>83</b>	<b>112</b>

### Not 7 Sjukfrånvaro personal

	2023	2022
Sjukfrånvaro kvinnor (%)	5,50	6,35
Sjukfrånvaro män (%)	5,30	6,30
Total sjukfrånvaro (%)	5,30	6,30

### Not 8 Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

	2023	2022
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	108	106
Män	398	386
	<b>506</b>	<b>492</b>
<b>Löner och andra ersättningar</b>		
Löner och ersättningar till övriga anställda	244 406	233 592
Löner och ersättningar till styrelse och verkställande direktör	0	0
Övriga personalkostnader	9 057	9 612
	<b>253 463</b>	<b>243 204</b>

**Sociala kostnader**

Sociala avgifter enligt lag och avtal	81 804	75 272
Pensionskostnader	19 913	16 351
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	0	0
	<b>101 718</b>	<b>91 624</b>

**Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader**

**355 181**                      **334 828**

**Könsfördelning bland ledande befattningshavare**

Andel kvinnor i styrelsen	44 %	33 %
Andel män i styrelsen	56 %	67 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	55 %	67 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	45 %	33 %

**Not 9 Goodwill**

**2023**                      **2022**

Ingående anskaffningsvärden	30 137	30 137
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>30 137</b>	<b>30 137</b>
Ingående avskrivningar	-30 137	-30 137
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-30 137</b>	<b>-30 137</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Not 10 Maskiner och andra tekniska anläggningar**

**2023**                      **2022**

Ingående anskaffningsvärden	1 893 008	1 790 877
Försäljningar/utrangeringar	-912	-246
Omklassificeringar	277 049	102 377
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>2 169 145</b>	<b>1 893 008</b>
Ingående avskrivningar	-1 209 907	-1 124 075
Försäljningar/utrangeringar	589	67
Årets avskrivningar	-94 782	-85 899
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-1 304 100</b>	<b>-1 209 907</b>
Ingående nedskrivningar	-313	-313
Årets nedskrivningar		0
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>-313</b>	<b>-313</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>864 732</b>	<b>682 788</b>

### Not 11 Byggnader och mark

	2023	2022
Ingående anskaffningsvärden	762 706	710 456
Försäljningar/utrangeringar	0	-376
Omklassificeringar	73 068	52 626
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>835 774</b>	<b>762 706</b>
Ingående avskrivningar	-347 372	-313 164
Försäljningar/utrangeringar	0	191
Årets avskrivningar	-37 100	-34 399
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-384 472</b>	<b>-347 372</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>451 302</b>	<b>415 334</b>
Bokfört värde byggnader	357 657	320 476
Bokfört värde mark	93 645	94 858
	<b>451 302</b>	<b>415 334</b>

### Not 12 Fordon, inventarier, verktyg och installationer

	2023	2022
Ingående anskaffningsvärden	246 151	217 801
Försäljningar/utrangeringar	-1 899	-541
Omklassificeringar	14 814	28 891
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>259 066</b>	<b>246 151</b>
Ingående avskrivningar	-173 561	-157 141
Försäljningar/utrangeringar	1 808	465
Årets avskrivningar	-19 073	-16 885
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-190 826</b>	<b>-173 561</b>
Ingående nedskrivningar	-732	-732
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>-732</b>	<b>-732</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>67 508</b>	<b>71 858</b>

### Not 13 Pågående nyanläggningar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående nedlagda kostnader	388 367	299 898
Under året nedlagda kostnader	454 463	312 913
Under året genomförda omfördelningar	-395 272	-224 444
<b>Utgående nedlagda kostnader</b>	<b>447 558</b>	<b>388 367</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>447 558</b>	<b>388 367</b>

#### Not 14 Räntekostnader och liknande resultatposter

Renova Miljö AB har erlagt ränta till Koncernbanken med 23 816 tkr (11 473).

#### Not 15 Bokslutsdispositioner

	2023	2022
Skillnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan	-24 000	-38 700
	<b>-24 000</b>	<b>-38 700</b>

#### Not 16 Uppskjuten skatt

Skillnaden mellan å ena sidan den inkomstskatt som har redovisats i resultaträkningen samt å andra sidan den inkomstskatt som belöper sig på verksamheten utgörs av

	2023	2022
Uppskjuten skatteskuld hänförlig till byggnader och mark.	0	2 721
	<b>0</b>	<b>2 721</b>

#### Not 17 Skatt på årets resultat

	2023	2022
<b>Skatt på årets resultat</b>		
Aktuell skatt	-2 000	-8 434
Uppskjuten skatt	4 568	-3 435
	<b>2 568</b>	<b>-11 869</b>
Redovisat resultat före skatt	-2 195	46 455
	<b>-2 195</b>	<b>46 455</b>
<b>Redovisad skattekostnad</b>		
Skatt beräknad enligt gällande skattesats (20,6%)	452	-9 570
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader och intäkter	-101	-101
Skatt hänförlig till tidigare års redovisade resultat	1	5
Skatteeffekt övrigt	2 216	-2 204
	<b>2 568</b>	<b>-11 869</b>

#### Not 18 Övriga fordringar

	2023-12-31	2022-12-31
Avfallsskatt	4 434	7 520
Skattekonto	591	827
Övriga fordringar	297	272
	<b>5 322</b>	<b>8 618</b>



### Not 19 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupen NOx-intäkt	3 839	3 884
Förutbetalda kostnader	6 010	6 325
Övriga upplupna intäkter	7 793	8 253
Förutbetald deponiskatt balningslager	15 033	6 746
Övriga poster	85	490
	<b>32 760</b>	<b>25 698</b>

### Not 20 Aktiekapital

Aktiekapitalet består av 20 000 st aktier med kvotvärde 1000 kr.

### Not 21 Disposition av vinst eller förlust

2023-12-31

#### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	264 242
årets vinst	373
	<b>264 615</b>

disponeras så att i ny räkning överföres	264 615
---	---------

### Not 22 Obeskattade reserver

2023-12-31

2022-12-31

Akkumulerad skillnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan	459 705	435 705
	<b>459 705</b>	<b>435 705</b>

### Not 23 Avsättningar

2023-12-31

2022-12-31

Återställande av Tagene deponi	20 851	25 185
Återställande av Fläskebo deponi	21 606	20 199
Avsättning avseende tvist gällande nybyggnation verkstad	25 000	0
	<b>67 457</b>	<b>45 385</b>

Från och med 2017 gör Renova Miljö AB avsättningar för återställande av deponier.

## Not 24 Upplåning

Räntebärande skulder

	2023-12-31	2022-12-31
<b>Långfristiga skulder</b>		
Skulder till Göteborgs Stad	1 118 248	851 079
	<b>1 118 248</b>	<b>851 079</b>

Ingen del av långfristiga skulder förfaller till betalning senare än fem år efter balansdagen.

Samtliga lån är upptagna i Göteborgs Stads koncernbank.

## Not 25 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna personalkostnader	44 305	33 184
Ej konterade fakturor	3 464	1 449
Förutbetalad intäkt bränslelager	15 189	-607
Övriga upplupna kostnader	10 240	10 675
Förutbetalad intäkt Naturvårdsverket	13 500	13 500
Förutbetalad intäkt från Statens energimyndighet för vätgasbil	2 240	2 496
Övriga poster	3 778	4 960
	<b>92 716</b>	<b>65 657</b>

## Not 26 Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
<b>För skulder till kreditinstitut:</b>		
Garanti fullgörande av åtagande	34 000	34 000
	<b>34 000</b>	<b>34 000</b>

## Not 27 Händelser efter balansdagen

Händelser som påverkat resultatet väsentligt har inte inträffat efter balansdagen.

## Not 28 Uppllysning om överskottsfonder hos pensionsbolag

Värdet i bolagets överskottsfonder hos pensionsförvaltaren SKANDIA uppgår per 2023-12-31 till 180 (858) tkr.

Medel i överskottsfonderna kan användas till att betala löpande tjänstepensionspremier.

